Сельское поселение «Черемховское»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧЕРЕМХОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2020 г.                                                                                                      № 88

с. Черемхово
О праве органов местного самоуправления поселения на совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в поселении нотариуса

На основании Приказа Министра юстиции РФ от 27.12.2007 г. № 256 и Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными лицами местного самоуправления поселений, в связи с вступлением с 15.01.2008 года с силу п.3 ч. 1 ст. 14.1 Федерального закона  «Об общих принципах органов местного самоуправления в Российской Федерации» о праве органов местного самоуправления поселения на совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в поселении нотариуса,

1. ПОСТАНОВЛЯЮ:

2. Ответственными (уполномоченными) за совершение нотариальных действий назначить главу поселения Ковнер В.С., заместителя руководителя администрации Маер В. Г.
3. Признать постановление от 09.01.2019 года № 1 «О праве органов местного самоуправления поселения на совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в поселении нотариуса» утратившим силу.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  сельского  поселения

«Черемховское»                                                                       В.С. Ковнер